(ST) Ego Barone notarius infrascriptus ex licentia capituli consti-
tutionis Florentie de Guar. nomine iuri percepi quatenus predicta omnia 
et singula actendant, adimpleant, faciant et observent et actendi et obser-
vari faciant in totum et per omnia ut superius continetur et promiserunt.  
Et de predictis ad cautelam confecta sunt suo publica instrumenta, unius 
eidem supradicti tenoris et forme, unum videlicet dictis sindicis et procu-
ratoribus pro monasterio prefato et aliud dicto Symoni pro dicta societate 
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Spinorum, pre me Barone notarium infrascriptum de voluntate partium 
predictarum. 

(ST) Ego Barone Aliotti de Sirigna, florentine diocesis, romana 
imperiali auctoritate iudex ordinarius notarius publicus, predictis omni-
bus dum agerentur interfui et ea rogatus scribere publice consignavi.       

XLI. 

Parma, 1310 settembre 28, mercoledì 

Giovanni de Bersani, abate del monastero di Valleserena dispone che 

Giovanni de Asino con la moglie Alberta possa abitare nella vicinea di 
Santo Odorico, godendo dei frutti e dei redditi di alcune terre di proprietà 
del monastero per il loro sostentamento. 

ASPr, Conventi e confraternite, XVI, n. 89 

In nomine Domini millesimo trecentesimo decimo, indictione oc-
tava, die vigessimo octavo septembris. Venerabilis et reverendus vir do-
minus domnus Johannes de Berxanis, Dei grati abbas monasterii Sancte 
Valis Serene cistercensis ordinis parmensis diocesis pro se et nomine et 
vice dicti monasterii et conventus, considerans et ................ meram et pu-
ram devotionem et fidem quam dominus Johannes de Asino et domina 
Alberta eius uxor habent et habuerunt in monasterio antedicto, ex obla-
tione quam de se ipsis et omnibus suis bonis et rebus dicto monasterio fe-
cerunt, et videns et prospiciens personarum ipsorum iugalium facultates 
ipsorum etiam iugalium piis et devotissimis precibus inclinatus, pro se et 
monasterio antedicto dedit et concessit ipsis iugalibus plenam licentiam, 
potestatem et auctoritate standi et habitandi cum una serviente, si secum 
habere voluerint pro satisfactione ipsorum iugalium habitationem domo-
rum suarum in quibus habitare sunt soliti positarum in dicta vicinea San-
cti Odorici, toto tempore victe ipsorum iugalium et utriusque eorum. Et 
insuper omnes fructus et reditus et proventus infrascriptarum peciarum 
terre et cuiuslibet earum toto tempore victe ipsorum iugalium et utriusque 
ipsorum, ad ipsorum iugalium et utriusque ipsorum merum et purum ar-
bitrium ita et taliter quod de ipsis fructibus, proventibus et reditibus faciat 
et facere possint predicti iugales quicquid voluerit pro substentatione vit-
te ipsorum et utriusque ipsorum toto tempore victe ipsorum iugalium, si-
ne predicti domini abbatis et successorum eius monasterii et conventus 
contradictione. Quibus jugalibus ambobus de fontis ipse pecie terre et 
propria domus dictorum iugalium posita a latere de super stracte libere 
remaneant et deveniant et remanere et devenire debeant monasterio ante-
dicto. Que pecie terre sunt hec. Primo unam peciam terre laboratorie et 
prative positam in Clausuris civitatis Parme, prope casamentum domini 
Jacobi Sartoris et condam fratris Petri imperialis et que videtur esse quin-
que bobulcis minus uno sextario, cui sunt fines ab una parte dicti domini 
Jacobi Sartori, ab alia canale martis, ab alia Albertini de Vegano et Bar-
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tolomei Mulis, ab alia via ab alia emptorum domini Guidonis Imperialis 
et bene possunt haberi de bobulca quinquaginta libras imperialium. Item 
unam aliam peciam terre posite in pertinentiis Vigatulli in logo ubi dici-
tur “In Cenginerio”, cui sunt fines ab una parte domini Gregorii Romani, 
ab alia via, ab alia canale communis mediante via zola, ab alia domini 
Montani Bilii et videtur esse sex bobulcis et bene possunt haberi de bo-
bulcis quatuordecim libras imperialium. Item unam aliam peciam terre 
trium bobulcis posite Panochie et est laboratoria, cui sunt fines a duabus 
partibus heredis domini Rolandini Zamorei, a duabus partibus via et val-
let bene quindecim libras et decem solidos imperiales. Item quatuordecim 
starios terre laboratorie posite in plebatu Arole. Cui sunt fines ab una par-
te domini Ugonis Magalis, ab alia fratris et bene vallet vigintiocto libras 
imperialium. Item duas bobulce terre laboratorie posite Lixignani, cui 
sunt fines ab una parte plebis de Lixignano, ab alia Bernardi de Zessis et 
Gerardi eius fratris de Lixignano [et] bene vallet viginti libras imperia-
lium et ultra. Item unam aliam bobulcam terre vineate posite in Morbiolo 
cui sunt fines ab una parte Jacobini Gregorii, ab alia via et ab alia here-
dum Ugonis de Sancto Andrea Ferarii de Vigatullis et bene vallet dece-
mocto libras imperialium. Item tres bobulcas, duo sestarios et unam tabu-
lam terre valoris pro qualibus bobulcis doidecim libras imperialium et est 
in Vigatulis. Actum Parme in ecclesia Sancti Vitalis presentibus testibus 
ad hec vocatis et rogatis Franciscino Sabadino, Marcho Mellario, fratre 
Jacobo fratre laboranti Maioris Ecclesie et domino Francischino de Gros-
sis. 

(ST) Ego dominus domini Francischini de Grossis imperiali auc-
toritate notarius predictis omnibus interfui et hanc cartam rogatus scripsi. 

XLII. 

Parma, 1311 aprile 26 

Gerardo di Agromonte e la moglie Giacomina, considerando l’età a-
vanzata e l’affezione verso il monastero di Valleserena, cedono al mona-
stero tutti i loro beni mobili e immobili e orientano la propria condotta di 
vita come familiari del monastero. 

ASPr, Conventi e confraternite, XVI, n. 92 

In nomine Domini millesimo trecentesimo undecimo, indictione 
nona, die vigessimo sexto aprilis. Ad honorem Dei et Virginis gloriose 
sub cuius venerabilis vocabulo fondatum est et hedificatum monasterium 
[Sancte Marie de Valleseren]e parmensis diocesis, ordinis cisterciensis 
secundum dispositionem et ordinationem bone [memorie] venerabilis pa-
tris domini domini G(erardi) de Parma, quondam sabinenesis episcopi, 
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Sacrosancte Romane Ecclesei Dei gratia cardinalis. Considerantes domi-
nus Gerardus de Agromonte vicinee Sancti Bertolini de Slarea. qui mora-
tur super ponte lapidi et domina Jacobina uxor eius et uterque eorum 
concorditer statum eorum et utriusque eorum et congnoscens se decrepi-
tos et in etate senilli (sic!) constitutos, et habentes etiam affectionem ad 
monasterium predictum ad bonum animarum. suarum et in memoria pa-
rentium et mortuorum suorum et volentes animabus suis providere obtul-
leverit se uterque eorum pro devotis et dompnis confratribus, familiaribus 
et appontatis monasterii iamdicti. In manibus reverendis et religiosi viri 
domini dompni Johannis Brexani Dei gratia abbatis monasterii supradicti 
offerentes se concedatur et cetera omnia sua bona mobilia et inmobilia 
dicto monasterio. Et dicto domino abbati et mihi notario stipulantibus et 
recipientibus nomine et vice dicti monasterii. Qui vero dictus abbas pre-
dictus in manibus suis forma predicta recepit eosdem Gerardum et domi-
nam Jacobinam uxorem eius in fratres et conversos et in devotos familia-
res et appontatas dicti monasterii cum obligatione dictorum suorum bo-
norum et fratrum formam predictam. Et incontrinenti dicti iugales et 
uterque eorum per se fecerint debitam et devotam reverenciam eidem 
domino abbati tamquam devotis familiaribus et appontatis eiusdem mo-
nasterii. Et promiserunt de cetero eidem domino abbati, mutato habitu 
laycali, honeste et caste se habere et vivere tamquam devotis familiaribus 
et appontatis eiusdem monasterii. Et predicta omnia et singula dicti iuga-
les et uterque eorum sponte et ex certa scientia pro se et suius successori-
bus eidem domino abbati promiserunt et convenerunt perpetuo attendere 
et observare sub obligatione omnium suorum bonorum, renuntiando omni 
iure quo contradicere possent fenerali et spetiali. Et dicta domina auxilio 
senatus consulti velegiani. Et illi legi si qua mulieres sint ante et omnibus 
legibus circa velegiani loquentibus contra predicta certiorata a me notario 
de predictis omnibus et singulis. Actum Parme in vicinee Sancti Nicolay, 
in domo habitationis dicti domini abbatis, presentibus dominis ........ regio 
Antoniolo de Pedregragula et dompno Matheo de Bernardellus monaco 
monasterii supradicti testibus rogatis. 

(ST) Ego Avanzarius de Ravacaldis notarius sacri palatii hiis om-
nibus interfui et rogatus scripsi. 

XLIII. 

Parma, 1311 dicembre 3 

Testamento di Simone [Ferapecore]. 

ASPr, Conventi e confraternite, XVI, n. 98 

In nomine Domini millesimo trecentesimo undecimo, indictione 

nona, die tercio mensis decembris. Cum dominus Symon Ferapecore fi-
lius condam domini Raynerii Ferapecore qui nunc moratur in vicinea 
Sancti Alexandri .......... condiderit testamento scripto manu mei France-
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schini Hengizini notarium infrascr[iptum] ............. sibi habet, instituit 
Gentilem Cabinelem et Matheum filios .............. [i]ntercetera que dixit et 
legavit in dicto suo testamento sicut dixit, voluit et ......... Item lego, volo 
et iudico monasterio et conventui fratrum de Sancto ............ ordinis ...... 
[Sancte] Marie de Valserena cistercensis ordinis ducentos quinquaginta 
libras imperialium, dandis et solvendis eisdem pro omnia mea pro male 
ablatis incertis hoc modo videlicet: decem libras imperialium omni anno 
annatim usque ad completam solutionem ipsorum pro distribuendo pro 
omnia mea pauperibus Cristi et pro faciendo et ordinando in ecclesia dicti 
monasterio quoddam beneficium in quo ad ministerio in qualibet .......... 
debeat in divinis officiis celebrari pro anima mea quod beneficium modo 
predicto ibi de predicto legato facere teneantur et deveantur. Et dico, vo-
lo, lego et iubeo quod hoc presens meum testamentum sit meum ultimum 
testamentum et mea ultima voluntas et quod valent iure testamenti et iure 
codicillorum et iure cuiuslibet mee ultime voluntatis qua et quorum me-
lius et quod debent hinc suo testamento et ultime voluntati subscribere. 
Actum Parme in domo et camera dicti testator posita in dicta vicinea, 
presentibus domino Matheo tercio, domino Roglerino de Servideis, Jo-
hannino eius filio, Alduxio de monasterio eiusdem vicinee, Petrezalo ...... 
Ursi de Tizino, Petrezolo et Mizesio familiaribus dicti testatoris, Bernar-
do de Sancto Nazario, Albertino Budello qui stat cum dicto domino Ro-
glerino, Coradello de domo salvaticorum et Albertino de Cassio notario 
qui rogatus fuit subscribere, testibus rogatis. 

(ST) Ego Francischum Hengizini imperiali auctoritate notarius 
hiis omnibus interfui et rogatus scripsi. 

(ST) Ego Albertino de Cassis notarius a comite de Lomnello hiis 
omnibus presens fuit rogatus a dicto testatore subscribere subscripsi. 

XLIV. 

Liegi, 1315 agosto 5 

Testamento di Alberto Codolo. 

ASPr, Conventi e confraternite, XVI, n. 131 

In nomine Domini amen. Anno nativitatis eiudem millesimo tre-
centesimo decimo quinto, indictione tertiadecima, mensis augusti, die 
quinta. In presentia mei publici notarii et testium subscriptorum ad hoc 
spetialiter vocatorum et rogatorum. Venerabilis et discretus vir dominus 
Albertus Codulus maioris leodiensis et tongrensis prepositus seu abbas 
secularis tongrensis, leodiensis dyocesis ecclesiarum sane mentis licet 
corporis infirmis prosanaliter constitutus, ordinavit et disposuit de omni-
bus bonis suis mobilibus et immobilibus ac iuribus per modum testamenti 
seu sue ultime voluntatis, in modum qui sequitur. In primis quidem voluit 
et vult atque mandat debita sua si qua inveniantur persolvi per manus e-
xecutorum suorum infrascriptorum. Item vult et ordinat quod de bonis 
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suis mobilibus et immobilibus intuitu Dei et pietatis detur suis consan-
guineis agnatis et cognatis pauperibus et magis indigentibus masculis et 
feminis ad voluntatem et dispositionem heredis et executoris seu executo-
rum suorum infrascriptorum, secundum facultates ipsius testatoris et su-
per hoc onerat conscientias eorundem. Et pro ipsi legatarii nichil possint 
petere nec aliquod ius petendo nisi quod et si sponte debitur eis per . . 
executores et heredem infrascriptos. Item relinquit et ordinavit quod ec-
clesia Sancti Ynerii parmensis habeat centum libras imperialium tali mo-
do et tali conditione, quod medietas illius pecunie quantitatis in repara-
tionem et refectationem domorum illius ecclesie et alia medietate acqui-
ratur hereditas eidem ecclesie. Ita quod quolibet anno in die sui anniver-
sarii presbiter et clerici seu beneficiarii dicte ecclesie teneantur facere 
suum anniversarium in vigiliis et missa cui anniversario interfuit. Omnes 
presbiteri, . . rectores parrochialium ecclesiarum civitatis Parme et quili-
bet dictorum . . rectorum qui intererunt vigiliis et misse habebit quatuor 
denarios imperiales de bonis dicte hereditatis sic acquisite . Residuum ve-
ro si quod fuerit de bonis dicte hereditatis in valitatem dicte ecclesie 
convertetur. Nec aliter dicte centum libre dabuntur dicte ecclesie seu 
presbiteri et clericis ipsius nisi in presentia, dicte domus reficiantur et 
dicta hereditas acquiratur. Item voluit et ordinavit quod in ecclesia de 
Gaynaco parmensis diocesis, in qua sunt unus archipresbiter et duo pres-
biteri fiat unum beneficium presbiteriale. Ita quod ille qui habebit dictum 
beneficium teneatur esse sacerdos et ivi continuam residenciam facere et 
collatio seu promisio dicti beneficii spectet et spectare debeat ad domi-
num episcopum parmensem qui est et erit pro tempore. Ad constituen-
dum vero et dotandum dictum beneficium relinquit et dimisit suam here-
ditatem videlicet terras arrabiles, vineas et prata que in dicto loco terre 
tenet et possidet. Et si dicta bona non sufficeant ad hoc quod dictum be-
neficium tantum valeat quantum valet unum beneficium de dictis duabus 
beneficiis presbiterialibus dicte ecclesie, vult quod de aliis bonis suis 
suppleatur defectus. Ita quod sit equale in valore seu reditu uni de dictis 
duobus beneficiis percipiet quod dictus presbiter qui dictum beneficium 
habebit, tantum quantum unum de dictis duobus aliis presbiteris et in 
omnibus equaliter percipiat et percipet cum eisdem et sicut unum ex illis. 
Item legat conventui predictorum parmensium quadraginta solidosa im-
perialium. Item conventui minorum ibidem quadraginta solidos imperia-
lium. Item fratribus heremitorum Sancti Augustini parmensis triginta so-
lidos imperialium. Item conventui Sancte Marie carmelitarum ibidem tri-
ginta solidos imperialium. Item hospitali Radulphi et hospitali Sancti La-
zari parmensi quibus simul tenetur et debet centem solidos imperiales, 
quinquaginta pro quolibet. Relinquit illos centum solidos sibi dandos et 
solvendos et eisdem legat alios centum solidos imperialium videlicet cui-
libet eorum quinquaginta solidos imperiales. Item voluit et ordinat quod 
Parme in die obitus sui datur pauperibus de civitate parmensi unus mo-
dius frumenti in pane et quatuor sextarios fabarum. Item ordinavit quod 
domus sua quam habet apud Sanctum Martinum in Brya parisensis dio-

a solidos] segue parola espunta. 
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cesis vendatur et pretium ipsius domus pro medietate habeat monaste-
rium Sancti Victoris pro anniversario suo ibidem faciendo singulis annis. 
De alia vero medietate ementur redditus perpetui quos habebit ecclesia 
Sancti Martini predicta, pro anniversario etiam suo singulis annis ibidem 
faciendo. Item legat Radulfo procuratori suo in dicta ecclesia Sancti Mar-
tini in Chapellis robam suam de camelino quam habet in partibus illis et 
tres libras tarenorum parvorum. Item vult quod in dicta ecclesia Sancti 
Martini fiat duo teccites in valore triginta solidorum tarenorum parvo-
rum, pro elevatione corporis Domini nostri Iesu Cristi. Item legat ecclesie 
..... seu capitulo Sancti Lamberti leodiensi sex modios spelte in perpe-
tuum pro anniversario suo [ibidem] faciendo singulis annis in die sui abi-
tus, quibus beneficiati ipsius ecclesie qui intererunt vigiliis et missa ha-
bebunt singulis annis unum modium. Item legat ecclesie Sancte Crucis 
leodiensi duos modios spelte in perpetuos pro anniversario suo singulis 
annis ibidem faciendo, de quibus beneficiarii eiusdem ecclesie qui intere-
runt vigiliis et misse habebunt quilibet scilicet eorum duos denarios leo-
dienses. Item legat pro mandato ecclesie Sancti Lamberti predicte duos 
modios spelte perpetuos. Item legat ecclesie Sancte Marie tongrensis 
quatuor modios spelte perpetuos pro anniversario suo ibidem singulis an-
nis faciendo, de quibus habebunt beneficiati eiusdem ecclesie duos dena-
rios in vigiliis et duos denarios in missa. Item renuntiat et legat Codolo, 
Villelmo et Jacobo suis consanguineis seu nepotibus et cuiuslibet per se 
omnia et singula que ipsi debet coniunctim vel divisim dicto testatori 
quantumque de causa sive per instrumentum publicum sive aliter. Item 
legat Johanni scutifero suo centum solidos tarenorum parvorum. Item le-
gat Petro familiario centum solidos tarenorum parvorum. Item legato Jo-
hanni clerico suo quadraginta solidos tarenorum parvorum. In omnibus 
vero aliis bonis suis mobilibus et immobilibus ac iuribus que ubicumque 
habet tam in Lambardio in Francia quam Leodii et alibi facit et constituit 
discretum virum dominum Franciscum de Sero canonicum et scolasticum 
ecclesie tongrensis predicte suum heredem et executorem presentis sui 
testamenti, associato secundum quantum ad executionem dicti testamenti 
veri et discreto viro Bertrando de Mediolano canonico leodiensi, quibus 
presentibus dedit et contulit potestatem spetialem declarandi et intem-
ptandi ........ si qua forsan in dicto suo testamento apparerent. Et hanc 
suam ultimam voluntatem esse voluit et vult ....... eciam valere voluit et 
vult iure testamenti et si iure testamenti forsan non valetur ....... quod 
valet iure codicillorum vel cuiuscumque ultime voluntatis ac melius et ef-
ficacius que valere potest. Actum Leodii in hospitio claustrali dicti domi-
ni Alberti testatoris in camera dicti hospitii in qua iacabat idem testator, 
presentibus predictis dominis Bertrando de Mediolano canonico leodiensi 
et Francisco scolastico tringensi, dominis Gerardo dicto de Sancto Lau-
rencio et Egidio dicto de Portico presbiteris cappellanis in dicta ecclesia 
leodiensi, Thomaxio de Rabello mediolanensis diocesis, Ambrosio de 
Duxiis mediolanensi, Paganino dicto Chycada. dicte diocesis mediola-
nensis parroccho Gaynaci de Genno et Harmekinus de Bersut testibus ad 
hoc vocatis et rogatis.  
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(ST) Et ego Rogerus Godefridi condam civis leodiensis publicus 
apostolica auctoritate notarius premissis omnibus et singulis presens in-
terfui, hoc publicum testamentum inde confeci, quod meo signo consueto 
signavi, rogatus a presente domino Alberto testatore.  

XLV. 

Liegi, 1316 giugno 30 

Beltramo da Milano e Francesco de Sero, esecutori testamentari del fu 
Alberto Codulo, nominanol oro procuratori il monaco Ermanno Medici 
di Parma e frate Antonio Altopasso, allo scopo di raccogliere i beni mo-
bili e immobili di Parigi ed in Francia, ad esecuzione di detto testamento. 

ASPr, Conventi e confraternite, XVI, n. 139 

In nomine Domini amen. Noverint universi et singuli qui hoc pu-
blicum instrumentum quod anno a Nativitate Domini millesimo, trecente-
simo sextodecimo, indictione quartadecima, mensis iunii die ultima, in 
presentia mei notarii publici et testium infrascriptorum ad hoc spetialiter 
vocatorum et rogatorum, venerabiles et discreti viri domini Beltramus de 
Mediolano maioris leodinesis et Franciscus de Sero de Parma scolasticus 
et canonicus Sacnte Marie tongrensis leodiensis diocesis ecclesiarum. 
Executores testamenti seu ultime voluntatis bone memorie domini Alber-
ti Codoli quondam canonici minoris et prepositi seculari ecclesie Sancte 
Marie tongrensis leodiensis civitatis et dyocesis personaliter constituti, 
fecerunt, constituerunt et ordinaverunt discretos viros magi-
strum Hermannum Medicum de Parma et fratrem Anthonium de Altopas-
so suos veros et legitimos procuratores et quemlibet eorum insolidum, ita 
quod non sit melior conditio occupantis, sed quod per unum eorum pre-
aptum fuerit per alium valeat prosequi et finiri. Ad exigendum, petendum 
et recipiendum omnia et singual bona mobilia et immobilia, in quibu-
scumque rebus consistentia, in civitate et dyocesi parisiensi in Francia, ad 
executionem dicti testamenti spectantia, ad recipiendum et aprehenden-
dum etiam de ipsis bonis immobilibus tenutam, investituram seu ad here-
ditatem et pacificam possessionem, vendendum insuper alienandum et 
distrahendum prout sibi placent dicta bona pro voluntate dicti testamenti 
adimplenda et faciendum sine qui(e)tatione et perpetuam liberationem et 
pactum de non petendo. Agendum etiam et defendendum pro premissis 
contra quoscumque coram quocumque iudice ecclesiastico vel seculari, 
uno vel pluribus impetrato vel impetrando, dato vel dando, libellum seu 
libellos dandum et recipiendum excipiendum proponendum, litem conte-
standi de calumpnia et de veritate dicenda in animas isporum iurando et 
prestandum cuiuslibet alicuius contrarium instrumentum ponendum, peti-
tionibus responendum, testes et instrumenta in modum probationis pro-
ducendum et exhibendum quartam (..........) cum sollempnitate, iuris pe-
tendum et obtinendum beneficium restitutionis in integrum petendum et 
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obtinendum, concludendum finem interlocutoriam et diffinitivam, unum 
et plures audiendum, appellandum et prenominandum semel et plures ap-
pellationum et provocationum innovandum, denunciandum singulos pe-
tendum cum instrumentis et dictas appellationes prosequendo, procurato-
rem unum et plures sostituendum et sostitutos revocandum ac protestan-
dum, restituendum quandocumque et quantuscumque sibi vel eorum altri 
videbitur expedire. Et generaliter ad omnia et singula alia faciendum et 
exercendum in iuditio et extra, que veri et legitimi procuratores facere et 
exercere possunt, etiam si mandatum exigatur spetiale. Ratum et firmum 
se habere promittentes quicquid per dictos suos procuratores et eorum 
quemlibet tam per constitutos quam sostitutos seu sostituendos ab eis vel 
eorum alteri super premissis et quolibet premissorum sint pro ipsis et eo-
rum nomine procuratores. Et volentes dictos suos procuratores et eorum 
quemlibet relevare ab omne satis dandi promiserunt michi notario infra-
scripto stipulanti vice et nomine omnium et singulorum quorum interest 
et intererit iuditio sisti et iudicatum solvi. Se ypotheca renuntiando ad e-
xecutionem dicti testamenti pertinentium, per presentem aut procuratore 
revocaverunt et revocant dicti executores et omnes et singulos suos alios 
procuratores in locis predictis ab eis constitutos vel etiam substitutos. Ac-
tum Leodii in hospitio claustrali ad quondam domini prepositi, presenti-
bus viris discretis Jacobo de Adamis canonico dicte ecclesie Sancte Ma-
riea tongrensis et Ambrisino de Dusus clerico dicti domini Beltrami testi-
bus ad hec vocatis spetialiter et rogatis. 

(ST) Et ego Sygerus Godefridi quondam civis leodiensis publicus 
apostolica auctoritate notarius premissis omnibus et singulis presens in-
terfui, hoc publicum instrumentum inde confeci, quod meo signo consue-
to signavi rogatus. 

XLVI. 

Parma, 1320 febbraio 8 «in palatio episcopali» 

Simone, vescovo di Parma, per volontà dell’erede e degli esecutori te-

stamentari del fu Alberto Codulo, nomina Gerardo Ghigo di Gaynago, 
Betoccham Santo e Guglielmo Prandocchi estimatori delle terre apparte-
nute al suddetto Alberto Codulo. 

ASPr, Conventi e confraternite, XVI, n. 159 

In Cristi nomine, anno eiusdem a nativitate trecentesimo vigesi-
mo, indictione IIIa., pontificatus sanctissimi patris domino Johannis pape 
XXII anno quarto, die VIII februarii. Venerabilis pater dominus frater 
Symon episcopus parmensis, de voluntate, beneplacito et consensu do-
mini Francisci de Sera canonici et scolastici ecclesie torgiensis ecclesie 
heredis testamentarii et fideicomissarii domini Alberti Coduli canonici 
maioris ecclesie leodiensis et prepoiti seu abbatis secularis ecclesie ton-

a Marie] segue parola depennata. 
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grensis leodinensis diocesis et Gerardi de Sera procuratoris discreti viri 
domini Bertrandi de Mediolano canonici leodoniensis associati ad execu-
tionem testamenti dicti domini Alberti tercio domino Francisco ut plenius 
continetur in testamento ipsius domini Alerti, scripto manu Sigherii Go-
tofredi qundam civis leodoniensis publici apostolica auctoritate notarii, 
anno a nativitate domini millesimo trecentesimo quintodecimo, indictio-
ne XIII, die V mensis augusti et de voluntate et consensu domini archi-
presiteri plebis de Gaynaco elegit et deputavit Gerardum Ghidum de Ga-
ynago, Betoccham Sanctum et Guillelmum Prandocchum de Pizolesio 
extimatores ad extimandum infrascriptas petias terre positas in pertinen-
tiis Gaynagi pro parte et pro parte in pertinentiis Terreni. Prima quarum 
est posita in pertinentiis Terreni in loco dicto Cornua, et haet fines ab una 
parte navilium novum mediante via, a alia consortii Sancti Spiritus, a alia 
plebis de Gaynaco, ab alia consortii Sancti Michaelis que est per iusta 
mensuram decem bobulce, due tabule minus unus pes. Secunda petia est 
posita in eisdem pertinentiis in loco dicto Resisa et haet fines ab una par-
te fratrum de Capellis, ab alia Ferrarii, a alia heredum condam magistri 
Gerardi de Palaxono, ab alia heredum quondam domini Jacobi de Grossis 
et dicitur esse er iustam mensuram quatuor bobulce unum starim, una ta-
bula et tres pedes. Tertia petia est posita in loco dicto ad Casteleros et ha-
bet fines ab una parte navilium novum, ab alia heredum quondam domini 
Petri de Guinicis et illorum de Toberghi, ab alia heredum domini Lucar-
dini de Guinicis, ab alia domini Carzarini de Grapaldis et heredum quon-
dam Antonii Sichi que est per iustam mensuram octo bobulce, duo staria, 
X tabule et V pedes. Quinta petia est posita in loco dicto Valliscampestri 
et habet fine ab omnibus partius collegio notariorum et dicitur esse due 
bobuce. Sexta petia est posita in loco dicto .......... de Campestro et habet 
fines ab una parte heredum domini Carza[ri]ni de Grapaldis, ab alia he-
red[um] .......... [domini] Andree Grossis ..... arii et dicitur esse V staria et 
VII tabule. Septima petia est posita in loco dicto Campastrum cui sunt fi-
nes ab una parte heredum domini Jacoi e Ghiracis, ab alia plebis de 
Gaynaco et dicitur esse V staria et V tabule. Octava petia est laboratoria 
prativa et vineata posita in Gaynago, in loco dicto Casale, cui sunt fines 
ab una parte navilium vetus mediante via, ab aliis monasterii Sancti Jo-
hannis et est per iustam mensuram octo bobulce, tria staria, VII tabule et 
sex pedes. Nona petia est posita in loco dicto Casale cui sunt fines ab una 
parte dicti domini Francisci, ab aliis monasterii Sancti Johannis et dicitur 
esse tres bobulce. Decima petia est posita in Tereno de Gaynago, in loco 
dicto “Via de Picco” et habet fines ab una parte Laurentii Rubei in parte 
et Arimondi de Stortis in parte, ab alia Ascheroli de Ascheriis in parte et 
in parte plebis de Gaynago, ab alia heredum Franceschini Calcarose, ab 
alia heredum domini Lucardini de Guinicis et dicitur esse due bobulce et 
dimidia, tamquam de bonis dicti Francisci de Sera et quas petias terre 
idem dominus Franciscus tempore vite dicti domini Alberti tenebat et 
possideat. Qui Gerardus Betocchus et Guillelmus extimatores predicti iu-
raverunt corporaliter ad Sancta Dei Evangelia tacto libro predicta omnia 
et singula vera esse et ipsarum petiarum terre valere qualibet bobulca una 
coadiuvante altera tredecim libras imperialium. Actum in palatio episco-
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pali parmensis, presentibus discretis viris domino Gruetto de Olli iurispe-
rito, Benvenuto de Rodulfis et Pacino de Torsellis notariis civibus par-
mensibus testibus ad hec vocatis et rogatis.